Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
« Александровская средняя общеобразовательная школа»
Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

ПРИКАЗ

12.10.2021                                                                                                                                                  №33
С. Александровка Омской обл

[bookmark: с._Цветнополье_Омская_обл.]
[bookmark: Об_открытии_школьного_спортивного_клуба_]Об открытии школьного спортивного клуба «Юниор»

На основании ФЗ от 4 декабря 2007 № 329-ФЗ «О физической культуре в Российской Федерации» (статья 28) «Стратегия развития физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2020 года», утвержденного распоряжением Правительства Российской федерации от 7 августа 2009 № 1101-р; письма Минобрнауки России от 12 мая 2011 « 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении ФГОС ОО»; Методических рекомендаций по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов, утвержденных Министерством образования и науки Российской Федерации и Министерством спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации» от 23.08.2011 № 2/34- 454; ФЗ от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 27); Приказ Минобрнауки России от 13 сентября 2013 № 1065 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов»; письма Минобрнауки России от 2 марта 2015 № ВК-457/09 «О методических рекомендациях» (для преподавателей (тренеров) и организаторов внутришкольных и межшкольных физкультурных спортивных мероприятий)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]С 12 октября 2021 года открыть школьный спортивный клуб «Юниор».
2. Руководителем клуба назначить учителя физической культуры Шпанка Олега Владимировича
3. Руководителю клуба:
3.1. провести организационную работу по подготовке и проведению общего собрания коллектива обучающихся школы в целях открытия клуба, принятия Устава клуба;
3.2. подготовить пакет документов для обеспечения деятельности клуба;
3.3. создать информационное пространство, рассказывающее о деятельности клуба (страница на сайте школы).
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:	И. А. Гебель
                      С приказом ознакомлен:	О. В. Шпанка